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Uppdrag och Bakgrund

Uppdrag: 

 Att ta fram ett konkret underlag  för all neurorehab och som även innefattar Sävar och NHV-ryggmärgsskador. 
Marie Rodling Wahlström ansvarar för att ta fram en lokalmässig komplettering till det Hans Lindsten 
presenterat, där det blir en samlad neurorehabverksamhet på NUS . 

 Att visa på en samlad verksamheten på NUS och att få ändamålsenliga lokaler för hela verksamheten. 
Underlaget ska  innehålla en beskrivning av hela neurorehabverksamheten och utgå från ett 
patientperspektiv, inte utifrån nuvarande organisation. Hur skulle vi då rigga en organisation inkl lokaler för 
att den skulle tillfredsställa patienternas behov av rehab på det mest resurseffektiva viset.

Bakgrund: 
Information från  ”Neurorehabilitering”,  20210510 Hans Lindsten, VC, NHHC

 Både Neurorehab NUS och Neurorehab Sävar har haft lokaler med BROproblematik. Från augusti 2019 till 
juni 2020 fanns Neuorehab Sävars verksamhet i tillfälliga lokaler på Hotell Björken och sedan juni 2020 i 
Geriatrikhuset i by 26. Neurorehab NUS alla verksamheter har samlats i samma lokal. 



Förslag på ändring i verksamheten:
Information från  ”Neurorehabilitering”,  20210510 Hans Lindsten, VC, NHHC

 Öppenvårdsrehabiliteringen bedrivs vid Neuorehab Sävar för stroke och MS och lättare hjärnskador som 
bedrivs vid Neurorehab NUS samordnas med samnyttjande av lokaler och samtliga personalkategorier. 
Tillsammans med medarbetarna kommer arbetet fortgå under våren21  och hösten 21 med fördjupade 
riskbedömningar och delaktighetsprocesser med fokus på att konkretisera hur verksamheten ska samordnas.

 Ytterligare samordning av flöden mellan Strokecenters olika enheter och neuromottagningen å ena sidan samt 
Neurorehab Sävar å andra sidan för sömlösa vårdkedjor.  

 För att möjliggöra samordning ska Neurorehab Sävars verksamhet finnas kvar på NUS. 

 Neurorehab Sävars uppdrag att bedriva specialiserad neurologisk rehabilitering kvarstår.

 Ändamålsenliga lokaler är det viktigaste för att klara uppdraget och samordna verksamheterna för vård av 
neurorehabilitering. Hänvisar till tidigare genomförd verksamhetsanalys (201912) till ställningstagande av 
lokalbehov för Neurorehab Sävar respektive Neurorehab NUS.



Förslag på lokaler för neurorehabilitering 
 Alt.1. Neurorehab samordnas med samnyttjande av lokaler och personalkategorier i by 26 med anpassning och 

ombyggnad av träningshall. Alt. 2. Åter till Sävar Björkgården (tidigast om  mer än 710 år, beror av 
investeringsbehoven).

 Strokecenters olika enheter (mottagning och vårdavdelning i komb med neurologavd samt administration) och 
neuromottagningen får nyrenoverade lokaler i byggnaderna 10CDE våning4, 10F våning 4 och 4 våning 4 för 
sömlösa vårdkedjor.  

 Smärtenheten och smärtmottagningen samlas i nyrenoverade lokaler i by 10B våning 0.

 Ändamålsenliga lokaler är det viktigaste för att klara uppdraget och samordna verksamheterna.  

 Tillsammans med medarbetarna kommer arbetet fortgå under hösten21 med fördjupade riskbedömningar och 
delaktighetsprocesser med fokus på att konkretisera hur verksamheten ska samordnas och lokalerna planeras 
utifrån ny organisation.

 Komplettering av kunskap hur god och nära vård kommer att etableras för dessa patientkategorier



Lokalbehov - tillkommande lokalbehov enligt följande prioriteringsordning

1. Träningslokaler för fysisk träning, då befintliga lokaler är för små till yta, tillgång till träningssal för 
gruppverksamhet. önskemål om lokal med träningsutrustning/gym i direkt anslutning till träningssal.. För 
patienters egenträning under handledning/tillsyn.

2.  Vilrum för patienter. F.n 2-3 platser. Behov av fler sängplatser. För patienters återhämtning mellan 
behandlingsinsatserna 

3.  Konferensrum. Behov av ytterligare ett konferensrum. För teamarbete, patientbehandling/undervisning 
etc. Digitalisering.

4. Behandlingsrum, generella bokningsbara. Behov av ytterligare.

5. Förråd, för hjälpmedel och annat material. 

I dagsläget finns tillgängligt:

 vån 1tr.: en träningslokal (36,6 kvm) samt två träningslokaler (23,4 kvm/lokal)

 vån 0 tr: en träningslokal som samnyttjas med Neurorehab Nus. För Neurorehab Sävar är lokalen tillgänglig 2 eftermiddagar/vecka.

Träningssal (78,8 kvm): Verksamheten har möjlighet att boka måndagar och fredagar samt har en stående tid mellan 09 – 09:30.

Övrig tid, tisd-torsd kl 10-17, är lokalen bokad av Geriatrikens gåskola.



Utvecklings zoner på NUS
1. Operativ kirurgisk och 

akut sjukvård 
2. Tandvård

3. Labb och UMU
4. Intermedicin, reumatologi 

och infektion
5. Barn & kvinnosjukvård

6. Rehabiliteringsverksamh
et

7. Psykiatri

6. By 26 
Geriatrik och 
neurorehab.
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Byggnad 26

vån 3: Geriatrik

vån 2: Geriatrik

vån 1  Neurorehab vårdvåning  och 

dagvårdsverksamhet 

vån 0: generell mottagningsmiljö, 

träningshall, grupprum, admin.

vån -1:

26

Åtgärder:
Renovera: Generella mottagningsmiljöer, 
digitala vårdmötesrum, träningshall 
grupprum, vårdplatser

Evakueringar behöver genomföras en period

Målbildsplacering:  Terapibad i nära 
anslutning till byggnad 26.







Kostnader- Exakta kostnader är svårt att veta, men en ungefärlig skattning av vad det 
skulle kosta att skapa dessa lokaler, dels i ombyggnadskostnad och dels i drift

 Anpassningar våningar 1 och ombyggnation för träningshall, mm. i by 26
 Ombyggnad 15 - 20 milj kr

 Drift 350 kr/kvm, 2400 kvm = en våning

 (Terapibad )

 Renovering av Björkgården för Neurorehab Sävar.
 Ombyggnad  ca  35 - 40 milj kr (ej verksamhetsanpassning)

 Drift 350kr/kvm 

 (Terapibad )

 Generera mer pengar till vården måste minska lokalytor.
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